
 

Protokół Nr  XIII 

z sesji Rady Gminy Wolanów z dnia 29 maja 2025 roku 

 

Ad. 1  

Przewodniczący Rady Gminy Wolanów Pan Jacek Murawski o godz. 14.00 otworzył XIII 

sesję Rady Gminy Wolanów. W sesji uczestniczyło 15 radnych, 100% frekwencji. Kworum niezbędne 

do prowadzenia obrad oraz podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności w załączeniu).  

 

Ad. 2 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu  obrad z poprzedniej sesji.   

4. Informacje Komisji o ich pracach między sesjami Rady.  

5. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.  

6. Wnioski i zapytania radnych. 

7. Raport o stanie Gminy Wolanów za 2024 rok. 

a. prezentacja Raportu o stanie Gminy Wolanów za 2024 rok, 

b. debata nad raportem, 

c. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wolanów wotum zaufania.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego zakładu opieki 

zdrowotnej - Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wolanowie  za 2024 

rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji 

kultury - Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki w Wolanowie za 2024 rok. 

10. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy i sprawozdania finansowego za 2024 rok. 

a. sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu gminy i sprawozdanie finansowe za 2024 

rok, 

b. opinia RIO, 

c. dyskusja, 

d. podjęcie uchwały  w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania Wójta z 

wykonania budżetu za 2024 rok i sprawozdania finansowego. 

11. Absolutorium dla Wójta Gminy za 2024 rok. 

a. wniosek Komisji Rewizyjnej, 

b. opinia RIO, 

c. dyskusja, 

d. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2024 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Wolanów na lata 2025 – 2038. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale budżetowej na rok 2025. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Wolanów. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na  ustanowienie służebności przesyłu na rzecz 

PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą  w Lublinie. 

17. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2024 rok. 

18. Wolne wnioski i informacje.  

19. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie proponowany 

porządek obrad. W głosowaniu jawnym porządek obrad został przyjęty jednogłośnie przez Radę 

Gminy Wolanów przy 15 głosach „za”. 



 

Ad. 3 

Do protokołów z poprzednich sesji nie zgłoszono uwag. W głosowaniu jawnym przy 15 

głosach „za”  protokół Nr XI  z sesji Rady Gminy Wolanów z dnia 31 marca 2025 roku oraz protokół 

Nr XII  z sesji Rady Gminy Wolanów z dnia 9 kwietnia 2025 roku zostały przyjęte przez Radę Gminy 

Wolanów. 

 

Ad. 4  

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów Pani Jolanta 

Gutkowska poinformowała, że w dniu 23 maja odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego,  

Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia. Zajmowano się  

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok oraz omawianiem i opiniowaniem projektów 

uchwał przygotowanych na dzisiejszą sesję Rady Gminy, które zostały zaopiniowane pozytywnie  

jednogłośnie przez członków Komisji. Zajmowano się oceną zasobów pomocy społecznej, a także 

bieżącymi sprawami gminy. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Barbara Pucuła poinformowała, że 

w dniu  5 maja Komisja  rozpatrzyła skargę dotyczącą możliwych nieprawidłowości w zakresie 

realizacji umowy o udzielenie przez Gminę Wolanów zamówienia publicznego pn. „Dowóz dzieci 

do szkół w roku szkolnym 2024/2025”.  Komisja Skarg Wniosków i Petycji jednomyślnie uznała 

skargę za nieuzasadnioną.  

 Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Diana Gibała poinformowała, że członkowie 

Komisji Rewizyjnej zajmowali się sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok. 

W dniu 28 kwietnia odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, na której skontrolowane zostały 

zadania realizowane w roku 2024 roku: 

- ,,Rozbudowa dróg gminnych nr 351206W i nr 351231W w m. Wawrzyszów” 

- „Rozbudowa stawu nr 3 na dz. ewid. 303/5 oraz wykonanie rowu chłonnego na dz. ewid. nr 415” 

Uwag nie stwierdzono. 

W dniu  5 maja Komisja dokonała kontroli prawidłowości przeprowadzania przetargu pn. 

”Dowóz dzieci do szkół w roku szkolnym 2024/2025”. Nieprawidłowości nie stwierdzono. 

W tym samym dniu Komisja zakończyła również prace nad sprawozdaniem z wykonania 

budżetu formułując wniosek o udzielenie wójtowi gminy absolutorium. 

 

Ad. 5 

Wójt Gminy Wolanów Pani Ewa Markowska – Bzducha przedstawiła sprawozdanie z pracy 

w okresie między sesjami, informując: „Od ostatniej sesji zwyczajnej w dniu 31 marca 2025 r. do 

dziś uwagę koncentrowaliśmy na uruchamianiu tegorocznych inwestycji i domykaniu inwestycji 

rozpoczętych w poprzednich latach oraz na organizacji wyborów Prezydenta RP. Od ostatniej sesji 

dokonaliśmy uroczystego otwarcia a tym samym oddania użytkownikom tj. społecznościom szkół 

obydwu boisk szkolnych w Sławnie i w Mniszku. A w dniu 24 maja miało miejsce uroczyste otwarcie 

nowej części budynku PSP w Bieniędzicach. Były to wielkie chwile, bowiem uczniowie, nauczyciele 

i młodzież nie będąca już uczniami szkół podstawowych bardzo czekali na udostępnienie tych 

obiektów. Ja sama z wielką radością je otwierałam. Bo też realizacja była bardzo trudna. Przypomnę, 

że były to nasze inwestycje w formule zaprojektuj i wybuduj, żeby wykorzystać szansę jaką dawał 

Program Inwestycji Strategicznych Polski Ład, rzuciliśmy się na te pieniądze, potem był pot, niekiedy 

niemal łzy wściekłości w relacjach z wykonawcą. Dużym wyzwaniem było również ułożenie 

montażu finansowego, żeby nie stracić ani złotówki z dofinansowania. Dziś już użytkownicy 

korzystają z obiektów, a my poczuliśmy ulgę i radość spełnienia.  

Dość sprawnie przebiegają prace na budowie sieci kanalizacyjnej w miejscowości Sławno i 

Ślepowron. Choć nie brakuje bieżących problemów, które staramy się od razu rozwiązywać. Wygląda 

na to, że mimo iż termin zakończenia inwestycji planowany był na pierwszy kwartał 2026 r. to 

inwestycja zakończona zostanie jeszcze w bieżącym roku.  



Po 2,5 m-ca od złożenia wniosku, po wielu rozmowach, dokumentach, telefonach i wpłaceniu 

kaucji pod koniec kwietnia PGE wreszcie wyraziła zgodę na przestawienie słupa na działce i w maju 

rozpoczęła się wyczekiwana budowa żłobka. Póki co prace idą dynamicznie, co pozwoliło trochę 

odetchnąć.  

Wykonawca świetlicy w Sławnie po tym jak okazało się, że trzeba zlokalizować świetlicę na 

drugiej części działki nie wrócił jeszcze do prac, bo czekamy na dokument z organu architektoniczno-

budowlanego o braku przeciwskazań i na kalkulację dodatkowych kosztów związanych z budową 

przepustu pozwalającego na komunikację z częścią działki za rowem. Wydłużyliśmy w związku z 

tym umowę wykonawcy, która pierwotnie kończyła się wraz z upływem miesiąca maja. W 

najbliższym czasie powinniśmy też otrzymać kolejne dofinansowanie na zagospodarowanie terenu 

przy świetlicy oraz instalację fotowoltaiczną z LGD, bo przypomnę wyłączyliśmy zagospodarowanie 

terenu żeby obniżyć koszty i jednocześnie wiedząc, że planowany jest taki nabór w LGD na tzw. 

infrastrukturę kultury.   

W dniu 23 kwietnia podpisaliśmy niezwykle ważną dla społeczności Gminy Wolanów umowę 

na zakup czterech autobusów elektrycznych wraz ze stacjami ładowania opiewającą na kwotę 

14 307 360 zł. Jest to w naszej działalności największa wartościowo umowa, bo dotychczas 

największą była infrastruktura sportowa dla szkół za ponad 12 mln zł, która już za nami. Było już 

pierwsze spotkanie z przedstawicielami firmy, ustaliliśmy lokalizację stacji ładowania i wydaje się, 

że największym ryzykiem jest zapewnienie dostawy energii z PGE. Jeśli PGE wyrobi się w terminie 

to w drugiej połowie 2026 r. nasze elektryczne autobusy powinny wyjechać na trasy.  

W tym samym obszarze bardzo radosna wiadomość w ramach Programu Autobusy dla 

mazowieckich szkół, jesteśmy na liście zakwalifikowanych do dofinansowania w wysokości 500 tys. 

zł, dziś wprowadzamy do budżetu tę pozycję, aby zaraz po sesji móc ogłosić przetarg, bo ok. pół roku 

potrzebuje wykonawca na wyprodukowanie zamówionego autobusu. Będzie to tradycyjny autobus 

szkolny tzn. nie elektryczny. 

Nadal nie rozstrzygniętą pozostaje sprawa budowy stawów nr 1 i 2 w Wolanowie. Oferent 

wybrany przez nas, który jednak został uznany za nie posiadającego wystarczającego doświadczenia 

przez KIO, skorzystał z przysługującego mu prawa i złożył 22 maja skargę do sądu na orzeczenie 

KIO. Czas do rozstrzygnięcia to 37 dni, czyli do końca czerwca. A czas rozliczenia dotacji urząd 

marszałkowski wydłużył nam z końca czerwca do końca sierpnia i podobno nie ma możliwości 

kolejnego wydłużenia, ale będziemy próbować. Sytuacja jest bardzo trudna i każde rozwiązanie 

pociąga za sobą jakieś ryzyka.  

Pod koniec kwietnia pojawił się kolejny nabór na zbiorniki i złożyliśmy wniosek na odbudowę 

stawu w Sławnie tzn. oczyszczenie i umocnienie skarp. Nie wiemy jakie będzie rozstrzygnięcie bo 

nie jesteśmy w stanie spełnić wszystkich wymogów naboru, ale też wiemy że jest mało chętnych na 

te środki, bo czas realizacji jest określony na koniec października. Jednak próbujemy, bo 

dofinansowanie wynosi nawet do 100%.   

Wykonawca wymiany oświetlenia wciąż nie rozpoczął prac, wzywamy go kolejny raz do ich 

rozpoczęcia, gdyż do końca czerwca mamy rozliczyć MIASY, które były przeznaczone na 

modernizację oświetlenia.  

W czerwcu na budowę wchodzi wykonawca drogi w Strzałkowie obok remizy także trzeba 

się liczyć z tym, że będą utrudnienia. Z odzyskanego destruktu będziemy poprawiać nawierzchnię 

drogi w Kolonii Wawrzyszów, ten najbardziej oddalony od głównych ciągów odcinek. Niestety 

przewidywania są takie, że nie wystarczy tego destruktu na Zabłocie.  Rozpoczęliśmy już w kilku 

miejscach naprawy dróg nieutwardzonych zakupionym materiałem. Najbliższy miesiąc to będzie 

czas remontu na drogach, szczególnie nie utwardzonych. Wszelkie uwagi i prośby w tym zakresie 

proszę składać do Pani inspektor Małgorzaty Górki, która bardzo dobrze ogrania te kwestie drogowe.  

Podpisaliśmy z Mazowszem umowę i rozpoczęliśmy wreszcie nabór wniosków na sterylizację 

zwierząt. Prowadzimy też nabór na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, 

finansowany w całości z budżetu gminy. Niebawem rozpoczniemy zbiórkę azbestu. Gmina podpisała 

umowę na odbiór i utylizację wyrobów zawierający azbest na kwotę 80.017,24 zł. W ramach umowy 

usuniętych zostanie 145,56 ton azbestu od 54 właścicieli nieruchomości, którzy złożyli wnioski w 



ubiegłym roku. Zadanie  zrealizowane będzie do 30 września 2025r. Dotacja z  WFOŚiGW wynosi 

50 000 zł. Pozostała kwota w wysokości 30.017,24 zł to środki z budżetu gminy. Jeżeli będzie jeszcze 

jakiś nowy nabór to oczywiście będziemy składać wniosek. 

Ogłosiliśmy też przetarg na budowę trzeciej studni przy SUW w Wawrzyszowie. W dniu 30 

maja otwarcie ofert. Obecnie przygotowujemy przetarg na projektowanie oczyszczalni, to bardzo 

skomplikowana sprawa, zwłaszcza, że brakuje nam doświadczenia. Toteż jutro bierzemy udział z P. 

Anią Wieteską w wizycie studyjnej w Mławie, gdzie samorząd zrealizował budowę oczyszczalni 

ścieków w partnerstwie publiczno-prywatnym. Przyglądamy się różnym praktykom, żeby rozeznać 

rynek chociaż trochę. 

Dziś też proponujemy wprowadzenie do budżetu budowy wodociągu w Mniszku. Projektant 

skończył prace projektowo-kosztorysowe i mamy nadzieję, że do zimy uda nam się zrealizować tę 

inwestycję.   

Na początku maja kupiliśmy działkę w Woli Wacławowskiej na plac zabaw w przyszłości. 

Bo obecny jest na gruncie prywatnym, którego właściciel nie jest zainteresowany sprzedażą. 

Podpisaliśmy też akt notarialny i nieodpłatnie otrzymaliśmy od KOWR kolejną działkę drogową w 

Mniszku. 

Nie dostaliśmy dofinansowania z Programu Mazowsze dla sportu na budowę boiska 

trawiastego w Młodocinie Większym za WTZ, jeszcze czekamy na wyniki naboru z Programu 

Mazowsze dla klimatu na ścieżkę żwirową wokół stawu w Wolanowie wraz z nasadzeniem roślin 

przyjaznych dla klimatu.  

 Dobiega powoli końca rok szkolny, toteż już zajmujemy się sprawami organizacji kolejnego 

roku szkolnego. Do przedszkoli zapisano do Wolanowa 225 dzieci i do Sławna 64 dzieci, czyli pełna 

obsada. Do klas zerowych zapisano w Wolanowie 31 dzieci, w Sławnie 28, w Mniszku 23, w 

Bieniędzicach 10.  Do klas pierwszych zapisano: w Wolanowie 56, w Sławnie 21, w Mniszku 17 i w 

Bieniędzicach 6 dzieci. 

Z przykrych dla mnie spraw, zostałam wezwana przez Prokuraturę w Przysusze o złożenie 

dokumentów związanych z tzw. wyborami kopertowymi w maju 2020 r. tj. w szczytowej fazie 

pandemii. Może pamiętają Państwo wtedy Premier poprosił o udostępnienie Poczcie Polskiej spisu 

wyborców w związku z organizacją wyborów Prezydenta RP. I ja na wniosek poczty te spisy 

udostępniłam. W poniedziałek 9 czerwca będę przesłuchiwana na Komendzie Miejskiej w Radomiu 

w charakterze świadka mimo, że Parlament RP w dniu 1 grudnia 2022 r. uchwalił ustawę o 

zaniechaniu ścigania za niektóre czyny związane z organizacją wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej zarządzonych na dzień 10 maja 2020 r. I ustawa ta jest nadal obowiązująca.” 

 

Ad. 6 

W danym punkcie posiedzenia nie poruszono żadnych tematów. 

 

Ad.7  

Raport o stanie Gminy Wolanów za 2024 rok (raport w załączeniu) 

 

Ad. 7a  

Wójt Gminy Wolanów Pani Ewa Markowska – Bzducha zaprezentowała Raport o stanie 

Gminy Wolanów za 2024 rok (w załączeniu) 

 

Ad. 7b  

Przewodniczący Rady Gminy Wolanów Pan Jacek Murawski poinformował, że Wójt Gminy 

Wolanów zgodnie z art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym przedłożył Radzie Gminy  „Raport  

o stanie Gminy za 2024 rok”. Dokument ten obejmuje podsumowanie działalności Wójta w roku 

2024, w szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał Rady.  

Zgodnie z ustawą w debacie nad raportem mogą również uczestniczyć Mieszkańcy wg 

kolejności zgłoszeń. Zgłoszenia do udziału w debacie poparte podpisami co najmniej 20 osób, 

przyjmowane były do dnia 28 maja 2025 r. do godz. 15.30  w sekretariacie Urzędu Gminy Wolanów. 



Ustawowa liczba mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15. Do udziału w debacie 

nie wpłynęły zgłoszenia.  

Następnie Przewodniczący zaprosił  Wysoką Radę do debaty nad raportem. 

Nikt z Wysokiej Rady nie zgłosił żadnych pytań ani zastrzeżeń do przedstawionego raportu. 

 

Ad. 7c  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski odczytał projekt uchwały w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Wolanów wotum zaufania.  

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.  

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XIII/88/2025 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Wolanów wotum zaufania została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie  

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego zakładu opieki zdrowotnej - Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wolanowie  za 2024 rok. 

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały, gdzie  

w głosowaniu jawnym uchwały Nr XIII/89/2025 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego zakładu opieki zdrowotnej - Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Wolanowie za 2024 rok została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie  

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury -  Gminnego Centrum Kultury 

i Biblioteki za 2024 rok. Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały, gdzie  

w głosowaniu jawnym uchwała Nr XIII/90/2025 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego instytucji kultury - Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki za 2024 rok została podjęta 

jednogłośnie 15 głosami „za”  (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 10 

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy i sprawozdania finansowego za 2024 rok (sprawozdanie 

w załączeniu) 

 

Ad. 10a.  

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy i sprawozdania finansowego za 2024 rok zostało 

terminowo przestawione Wysokiej Radzie (sprawozdanie w załączeniu). 

 

Ad. 10b.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski odczytał uchwałę Nr 3.e./285/2025 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 23 kwietnia 2025 roku w 

sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Wolanów sprawozdaniu z wykonania budżetu  

Gminy Wolanów za 2024 rok (uchwała w załączeniu). 
 

Ad. 10c.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski wywołał dyskusję. 

Nikt z obecnych nie zabrał głosu. 

 

Ad. 10d.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski odczytał projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania Wójta z wykonania budżetu za 2024 rok i sprawozdania 



finansowego.   

Do ww. projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

W głosowaniu jawnym uchwała XIII/91/2025 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

Wójta z wykonania budżetu za 2022 rok i sprawozdania finansowego została przyjęta jednogłośnie 

15 głosami „za”  (uchwała w załączeniu).     

 

Ad. 11  

Absolutorium dla Wójta Gminy za 2025 rok. 

 

Ad. 11a.  

Przewodnicząca Komisji rewizyjnej Pani Diana Gibała odczytała uchwałę Nr 1/2025 Komisji 

Rewizyjnej  Rady Gminy Wolanów z dnia 5 maja 2025 roku w sprawie wniosku o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy za 2024 rok. (uchwała w załączeniu)   

 

Ad. 11b.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski odczytał uchwałę Nr 3.f.1/62/2025 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 13 maja 2025 roku w sprawie 

zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wolanów w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Wolanów za 2024 rok (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 11c.   

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski wywołał dyskusję. 

Nikt z obecnych nie zabrał głosu. 

 

Ad. 11d.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski odczytał projekt uchwały w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.   

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XIII/92/2025 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium  

z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok została jednogłośnie podjęta 15 głosami „za”  (uchwała w 

załączeniu). 

W dalszej części posiedzenia delegacja Państwa Radnych, Sołtysów, Pracowników Urzędu 

Gminy oraz Dyrektorów placówek oświatowych z terenu Gminy Wolanów, wręczyła Pani Wójt Ewie 

Markowskiej - Bzducha kwiaty, jako wyraz ogromnej wdzięczności za wkład pracy przy realizacji 

ubiegłorocznego budżetu gminy. 

 

Ad. 12. 

Skarbnik Gminy Pan Dariusz Gocel  odczytał projekt uchwały w sprawie wprowadzenia 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolanów na lata 2025 – 2038. 

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.  

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XIII/93/2025 w sprawie wprowadzenia zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolanów na lata 2024 – 2033 została podjęta jednogłośnie 

15 głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 13 

Skarbnik Gminy Pan Dariusz Gocel przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w Uchwale 

budżetowej na 2025 rok. 

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.  

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XIII/94/2025 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 

2024 rok została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za” (uchwała w załączeniu). 



 

Ad. 14 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XIII/95/2025 w sprawie zaciągnięcia 

kredytu długoterminowego została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 15 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Wolanów. 

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XIII/96/2025 w sprawie rozpatrzenia skargi 

na działalność Wójta Gminy Wolanów została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za” (uchwała w 

załączeniu). 

 

Ad. 16 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na  ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą  

w Lublinie. 

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XIII/97/2025 w sprawie wyrażenia zgody 

na  ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą  w Lublinie została 

przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 17 

Ocena zasobów pomocy społecznej – przyjęta informacyjnie bez uwag. 

 

Ad.18 

W wolnych wnioskach i informacjach glos zabrała Sekretarz Gminy Pani Małgorzata Szczepaniak 

przypominając o wyborach prezydenckich w dniu 1 czerwca. Lokale czynne będą od godz. 7.00 do 

godz. 21.00.  Sekretarz poinformowała również o spotkaniu informacyjnym pn. „Dzień z Czystym 

Powietrzem”, które odbędzie się w dniu 8 czerwca w godz. 9.00 – 13.30 w budynku Gminnego 

Centrum Kultury i Biblioteki w Wolanowie przy ul. Opoczyńskiej 3. W tym samym terminie odbędzie 

się również zbiórka krwi.  

 

Ad. 19  

Z uwagi na wyczerpany porządek obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski 

podziękował za udział w obradach, po czym zamknął XIII sesję Rady Gminy Wolanów  

o godz. 16.10. 

 

Protokolant Przewodniczący Rady Gminy Wolanów 

 

Monika Musiałek      Jacek Murawski 


